[image: image1.jpg]Assessoria de

Prefeitura Municipal Planejamento

de Pouso Alegre

[image: image2.jpg]Assessoria de

Prefeitura Municipal Planejamento

de Pouso Alegre

[image: image3.jpg]Assessoria de

Prefeitura Municipal Planejamento

de Pouso Alegre

[image: image4.jpg]Chefia de

Prefeitura Municipal Gabinete

de Pouso Alegre

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019

RETIFICAÇÃO 02/2020

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, no uso de suas atribuições legais, faz saber que retifica o Edital nº 002/2019, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros do dia 22 de novembro de 2019 e o inteiro teor publicado no mesmo dia no quadro de avisos da Prefeitura de Pouso Alegre e nos sites www.pousoalegre.mg.gov.br e www.imam.org.br, que trata de Concurso Público para provimento do cargo de Procurador Municipal, no que tange aos seguintes itens:
I – FICAM ALTERADOS no ANEXO II – PROGRAMAS DAS PROVAS:

a) O conteúdo de Direito Penal, para: Código Penal - Crimes contra a Administração Pública, Crimes da Lei de Licitações, Crimes Contra a Ordem Tributária. Jurisdição penal e competência penal; inquérito criminal e procedimentos investigatórios criminais; ação penal; processo e procedimentos penais; nulidades no processo penal; recursos no processo penal. Súmulas do STF e STJ.
b) Ficam incluídas em todas as áreas do direito, Súmulas do STF e STJ.
As demais disposições do Edital de Concurso Público nº 002/2019 continuam inalteradas.

Pouso Alegre, 06 de fevereiro de 2020.
RAFAEL TADEU SIMÕES
Prefeito Municipal

[image: image1.jpg][image: image2.jpg][image: image3.jpg][image: image4.jpg]